
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 15/53 

ze dne  20.6.2024 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 

hlavního města Prahy za rok 2023 - závěrečný účet 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  
1.  v rámci finančního vypořádání kompenzace za rok 2023 vykazuje Dopravní podnik 

hl.m. Prahy, akciová společnost přeplatek po vyhodnocení objednávky dopravních 
výkonů a smluvně definovaných sdílených rizik ve výši 933 130 431,18 Kč, který je 
snížen o převod nespotřebovaných výkonů do roku 2024 ve výši 142 722 283,29 Kč 
(z toho 117 040 030,06 Kč do řádné kompenzace roku 2024 a 25 682 253,23 Kč 
jako rezerva na další dopravní opatření v roce 2024) a snížen  o doplatek  
nedofinacovaných nákladů za rok 2023 ve výši 244 878 399,27 Kč. Částka 
sdílených rizik a vyúčtování roku 2023 k vrácení celkem činí 545 529 748,62 Kč. 
Vyúčtování bude předloženo orgánům HMP současně s vyhodnocením 1. čtvrtletí 
2024 a po jeho schválení bude přeplatek využit v rámci kompenzace roku 2024 

2.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl.m. Prahy dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení bylo zapracováno: 
1. v souladu s usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024 
ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k 
využití v roce 2024 v celkové výši 2 955 829 322,08 Kč 
2. v souladu s usnesením Rady HMP č. 603 ze dne 22. 3. 2016 poskytnutí finanční 
podpory na výdaje vynaložené městskými částmi hl.m. Prahy v roce 2023 formou 
paricipativního rozpočtování ve výši 10 253 191,25 Kč 
3. v souladu s usnesením Rady HMP č. 1028 ze dne 19. 9. 1995 dokrytí výdajů na 
přípravu a zkoušky ZOZ ve výši 163 974 Kč, které MČ vynaložily nad rámec dotace 
poskytnuté jim v roce 2023 k tomuto účelu 

I I .   s c h v a l u j e  
1. plnění rozpočtu příjmů a výdajů hlavního města Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
s objemem příjmů ve výši      140.780.638,68 tis. Kč 
s objemem výdajů ve výši      111.511.585,53 tis. Kč 
s přebytkem ve výši                 29.269.053,14 tis. Kč 
2. návrh finančního vypořádání: 
1. se státním rozpočtem, ze kterého vyplývá odvod v celkové výši 22.899.543,63 Kč dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 
2. vrácených nevyčerpaných transferů MŠMT za rok 2023 dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 



3. s Dopravním podnikem hl.m. Prahy , akciová společnost, ze kterého vyplývá odvod v 
celkové výši 204.618.378,70 Kč dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 
4. s příspěvkovými organizacemi hl.m. Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 
5. podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 
6. výsledků podnikatelské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2023 dle přílohy č. 7 
tohoto usnesení 
7. výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví hl.m. Prahy ve správě příspěvkových 
organizací hl.m. Prahy dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 
8. s městskými částmi hl.m. Prahy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 
9. dotací poskytnutých MŠMT ke krytí nákladů na vzdělávání školám a školským 
zařízením, jejichž zřizovateli jsou městské části hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 9 a přílohy č. 13 tohoto usnesení 
3. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
4. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 
5. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 

I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledky hospodaření doplňkové činnosti příspěvkových organizací zřízených hl.m. 
Prahou dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

I V .   s o u h l a s í  
ve smyslu § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením hl.m. Prahy za rok 
2023 s výhradami dle přílohy č. 17 tohoto usnesení - Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření hlavního města Prahy za období 1. ledna do 31. prosince 2023 zpracovaná 
NEXIA AP, a. s., na základě nichž přijme hl.m. Praha opatření k nápravě chyb a 
nedostatků 

V .   ž á d á  
starostky a starosty MČ hl.m. Prahy, ve kterých byly v rámci přezkoumání hospodaření 
zjištěny chyby a nedostatky závažného i nezávažného charakteru, aby přijali opatření k 
jejich nápravě do 30. 9. 2024 



V I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II.2., II.3., II.4. a II.5. tohoto usnesení 
Termín: 26.6.2024 

2.  realizovat nápravné opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům obsaženým ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření hl.m. Prahy za období od 1. ledna 
2023 do 31. prosince 2023 uvedené v příloze č. 17 tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2024 
3.  předat Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření přezkoumávajícímu orgánu 

Termín: 30.6.2024 
4.  podat písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření přezkoumávajícímu 
orgánu 

Termín: 30.6.2024 
5.  podat písemnou zprávu o plnění přijatých opatření přezkoumávajícímu orgánu 

Termín: 31.1.2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12295  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


